w s  ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ -
^  РОСПРОФЖЕЛ ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОССИЙСКОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И
ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ НА ЗАПАДНО-СИБИРСКОЙ
ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ (ДОРПРОФЖЕЛ)

ПРОТОКОЛ
Отчётно-выборного профсоюзного собрания

первичной профсоюзной организации «Детский сад № 161»

08.12.2023 года

На учёте в первичной профсоюзной организации состоит 56 человек.
На собрании присутствует 37 человек.

В работе собрания приняли участие:
Михальская Ольга Борисовна -  заведующий частного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 161 ОАО «РЖД».

Для ведения собрания единогласно избран рабочий президиум в составе:
Михальская Ольга Борисовна -  заведующий частного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 161 ОАО «РЖД»;
Сухинина Татьяна Викторовна -  председатель первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161».

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161» за период с 05 октября 2022г. по 08 декабря 2023 г.

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной
организации «Детский сад № 161» за период с 05 октября 2022г. по 08 декабря
2023 г.

3. О прекращении полномочий председателя первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161».

4. О выборах неосвобожденного председателя первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161».

5. О довыборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

1

Регламент работы:
- для доклада председателя первичной профсоюзной организации «Детский сад № 161» —
до 10 минут;
- для доклада по отчету контрольно-ревизионной комиссии -  до 5 минут;
- для выступления в прениях -  до 10 минут;
- для доклада мандатной комиссии -  5 минут;
- для справок -  до 5 минут.
Собрание провести в течение - 1 часа.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Рабочие органы собрания
Редакционная комиссия собрания:
- Лопацкая Елена Владимировна - сторож;
- Морозова Юлия Дмитриевна -  машинист по стирке белья.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Секритариат:
- Смагина Евгения Викторовна -  специалист по кадрам.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Счетная комиссия собрания:
Подсчет голосов поручить президиуму.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

1.Отчет о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161» за период с 05 октября 2022г. по 08 декабря 2023 г.
СЛУШАЛИ:
Сухинину Татьяну Викторовну - председателя первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161». Отчет о работе председателя первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161» прилагается (на 2 листах).
Вносится предложение заслушать доклад контрольно-ревизионной комиссии и
обсуждение провести сразу по двум докладам.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной
организации «Детский сад № 161» за период с 05 октября 2022г. по 08 декабря 2023
г.
СЛУШАЛИ:
Резваткину Елену Владимировну - председателя контрольно-ревизионной комиссии
первичной профсоюзной организации «Детский сад № 161» доклад на 2 листах
прилагается) с оценкой хорошо по работе Профкома.
ПОСТАНОВИЛИ:

2

1. Работу профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации «Детский сад №
161» за период с 05 октября 2022г. по 08 декабря 2023 г. признать удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
2. Доклад контрольно-ревизионной комиссии утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

3. О прекращении полномочий председателя профсоюзной организации «Детский
сад № 161».
СЛУШАЛИ: Сухинину Татьяну Викторовну.

В связи с поданным заявлением об увольнении по собственному желанию
председателя первичной профсоюзной организации «Детский сад № 161» есть
предложение прекратить полномочия председателя первичной профсоюзной
организации Сухининой Татьяны Викторовны.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.
Полномочия председателя первичной профсоюзной организации прекращены.

4. О выборах председателя первичной профсоюзной организации «Детский сад №
161».
ВЫСТУПИЛИ:

1. Сухинина Татьяна Викторовна -  педагог-психолог предложила кандидатуру
Смагиной Е.В. -  специалист по кадрам.

2. Михальская Ольга Борисовна -  заведующий ЧДОУ «Детский сад № 161» ОАО
«РЖД» предложила кандидатуру Королевой Евгении Викторовны.

При регистрации были заявлены кандидаты:
Смагина Евгения Викторовна -  специалист по кадрам;

Королева Евгения Викторовна -  инструктор по физической культуре.
ОБСУЖДЕНИЕ КАНДИДАТУР
1. Смагина Е.В. - предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не поступило.

Кандидатура Смагиной Е.В. внесена в список для голосования.
2. Королева Е.В. - предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не поступило.

Кандидатура Королевой Е.В. внесена в список для голосования.
Таким образом, в список для голосования внесены следующие кандидатуры:
1. Смагина Евгения Викторовна
2. Королева Евгения Викторовна
Делегаты приняли решение провести выборы открытым голосованием.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0_чел.
ГОЛОСОВАНИЕ: по кандидатурам, внесенным в список для голосования:
1. Смагина Евгения Викторовна

Фамилия Имя Отчество кандидата

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 25 чел., «против» 0_ чел., «воздержались» 6 чел.
2. Королева Евгения Викторовна

Фамилия Имя Отчество кандидата

ГОЛОСОВАЛИ: «за» 12 чел., «против» (Б чел., «воздержались» 25 чел.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации «Детский сад №

161, неосвобожденным от основной работы Смагину Евгению Викторовну.
3

2. На основании п. 6.9 Устава Роспрофжел срочный трудовой договор с
председателем первичной профсоюзной организации «Детский сад № 161» заключается
заместителем председателя Дорпрофжела -  руководителем Новосибирского СП
Дорпрофжела.

5. О довыборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161».
Делегаты приняли решение выборы провести открытым голосованием.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
СЛУШАЛИ:
Сухинину Татьяну Викторовну -  педагога-психолога
1. Избрать в профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации одного
человека.
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» 37 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
2. Выдвинуть в состав профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
«Детский сад № 161» (с учетом того, что председатель первичной профсоюзной
организации, на основании п.5.2. Устава РОСПРОФЖЕЛ, является членом комитета
профсоюза по должности):
1. Щербакова Лилия Сергеевна -  воспитатель
2. Кисаретова Ирина Сергеевна -  воспитатель;
3. Коротыш Валентина Васильевна -  воспитатель;
4. Шмагун Е.А. -  повар.
ОБСУЖДЕНИЕ КАНДИДАТУР:
1. Щербакова Лилия Сергеевна -  предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не
поступило;
2. Кисаретова Ирина Сергеевна -  предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не
поступило;
3. Коротыш Валентина Васильевна -  предложений по отводу кандидатуры, самоотвода
не поступило.
4. Шмагун Е.А. -предложений по отводу кандидатуры, самоотвода не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ по выдвинутым кандидатурам:
1. Щербакова Лилия Сергеевна -  воспитатель
«за» 9_человек, «против» - 0, «воздержалось» 28 0.
2. Кисаретова Ирина Сергеевна -  воспитатель;
«за» Е7 человек, «против» -_0, «воздержалось» - 20.
3. Коротыш Валентина Васильевна -  воспитатель.
«за» ^человека, «против» - 0, «воздержалось» - 34.

4. Шмагун Е.А. -  повар.
«за» 12 человека, «против» - 0, «воздержалось» - 25

Избрать членом профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации «Детский
сад № 161»:
1. Кисаретову Ирину Сергеевну -  воспитателя.

ПОСТАНОВИЛИ:

Председательствующий на собрании
Секретарь собрания

Т.В. Сухинина
Е.В.Смагина

4